
 
1 

SEZNAM RIZIK PŘI ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Škola: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 
Nemanická 7, IČO: 70890650. 

Kód Agenda 
Stupeň 
rizika 

Popis rizika 

10.01 Personální činnosti Vysoké Vysoké riziko: v agendě mohou být citlivé údaje o zdravotním stavu, záznamy 
o porušení pracovních povinností, přestupcích a správních řízeních, které by v pří-
padě úniku mohly vést k diskriminaci zaměstnance. 

Zdůvodnění rizika: nezabezpečené uložení osobních spisů – nezamčená místnost, 
popř. nezamčené skříně, nezabezpečené osobní údaje v počítačích, chybějící nebo 
slabá hesla pro přístup k osobním údajům, nestanovena hierarchie přístupů.  

10.02 Zpracování platů Vysoké Vysoké riziko: údaje o platu jsou chráněné (důvěrné) informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb.  

Zdůvodnění rizika: předávání údajů mezi pracovníky uvnitř organizace – 
nezamčená místnost, nezamčená skříň, kde jsou podklady nebo již výsledné 
sestavy; při zasílání údajů vně organizaci – nezaheslované soubory s osobními 
údaji; nezabezpečené počítače, v nichž jsou údaje zpracovány a uloženy; zasílání 
údajů poštou s nízkou ochranou před zcizením.  

10.03 BOZP a PO, BOZ, 
evidence úrazů a 
rychlá zdravotnická 
pomoc 

Nízké   
Vysoké 

BOZP a PO, BOZ: Nízké riziko: eviduje se pouze malé množství obecných osobních 
údajů. 

Kniha úrazů a záznamy o úrazech: Vysoké riziko: mohou obsahovat citlivé údaje 
o zdravotním stavu nebo důsledcích úrazu, tyto údaje jsou zneužitelné k diskrimi-
naci. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti, nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají, nezaheslované PC; neodhlášení počítače s hlášením o úrazu, 
možnost přístupu neoprávněné osoby k těmto údajům. 

RZP: Vysoké riziko: mohou být předávány citlivé osobní údaje o zdravotním stavu 
subjektu údajů. 

Zdůvodnění rizika: předané citlivé údaje mohou být zneužitelné k dikriminaci 
subjektu údajů.  

10.04 Spisová služba Nízké 
Střední 
Vysoké 

Nízké, střední riziko: u běžné korespondence. 

Vysoké riziko: u písemností obsahujících citlivé osobní údaje. 

Zdůvodnění rizika: přebírání a odesílání korespondence, předávání písemností 
uvnitř organizace, volba správného typu odesílané pošty; nezamčená místnost 
a nezamčená skříň s originály doručených dopisů a s kopiemi odeslaných dopisů; 
nezaheslovaný PC; e-mailová pošta: nezaheslovaný přístup do počítače a aplikace 
obsahující citlivé údaje v dopisech a jejich přílohách.  

10.05 Poskytování informací 
podle infozákona 

Nízké 
Střední 

Nízké riziko: informace obsahují  jméno, příjmení a další obecné osobní údaje. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC.  

Střední riziko: pokud informace obsahují údaje o příjmech fyzických osob. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC.  



 
2 

Kód Agenda 
Stupeň 
rizika 

Popis rizika 

10.06 Tvorba potvrzení o 
vzdělávání žáků, o 
době zaměstnání 
zaměstnanců, tvorba 
posudků žáků a 
zaměstnanců 

Nízké 
Střední 
Vysoké 

Nízké riziko (pro potvrzení): potvrzení obsahují pouze jméno, příjmení, skutečnost, 
že probíhá vzdělávání (zaměstnání), někdy i začátek a konec vzdělávání 
(zaměstnání). 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC.  

Střední riziko (pro posudek): pokud posudek obsahuje obecně známé skutečnosti. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC.  

Vysoké riziko (pro posudek): v případě, že posudek obsahuje citlivé údaje, jejich 
únik nebo zcizení může vést k vysokému riziku ohrožení práva a svobod subjektu – 
některé údaje mohou být zdrojem diskriminace, posměchu, pohrdání nebo jiných 
forem psychického nátlaku či útoku. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC. 

RZP: Vysoké riziko: mohou být předávány citlivé osobní údaje o zdravotním stavu 
subjektu údajů. 

Zdůvodnění rizika: předané citlivé údaje mohou být zneužitelné k dikriminaci 
subjektu údajů.  

10.07 Odměňování a 
příplatky 

Vysoké Vysoké riziko: údaje o mzdě (platu) jsou chráněné (důvěrné) informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb.  

Zdůvodnění rizika: předávání údajů mezi pracovníky uvnitř organizace – 
nezamčená místnost, nezamčená skříň, kde jsou podklady nebo již výsledné 
sestavy; při zasílání údajů vně organizaci – nezaheslované soubory s osobními 
údaji; nezabezpečené počítače, v nichž jsou údaje zpracovány a uloženy; zasílání 
údajů poštou s nízkou ochranou před zcizením.  

10.08 Administrace 
webových stránek 

Nízké Nízké riziko: eviduje se pouze malé množství obecných osobních údajů. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti se serverem, nezamčené místnosti či 
skříně či stoly, v nichž se údaje uchovávají; odcizení údajů může vést ke krádeži 
identity; údaje jsou přístupné široké veřejnosti.  

10.09 Zálohování PC, správa 
ICT 

Vysoké Vysoké riziko: na serveru včetně záložního mohou být obsaženy kompletní osobní 
údaje a citlivé osobní údaje; riziko spočívá v nezabezpečení serveru a záložního 
disku před náhodným či úmyslným poškozením nebo odzizením; při práci s daty 
může být riziko představováno špatně zabezpečenými nebo vůbec nezabezpe-
čenými přístupy pomocí slabých hesel, duplicitních hesel, rozsáhlými přístupovými 
právy u velkého počtu osob, neobměňováním hesel apod.  

10.10 Pracovní výkazy Nízké Nízké riziko: obsahuje pouze jméno a příjmení a údaje o příchodech a odchodech 
do (ze) zaměstnání.  

10.11 Školská rada Nízké Nízké riziko: jsou oznamována pouze jména a příjmení členů školské rady 
a zpravidla kontakt na jednoho člena kvůli možnosti podávat podněty k jednání ŠR. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti, nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslovaný PC.  

10.12 Další vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků (DVPP) 

Nízké Nízké riziko: evidují se pouze obecné osobní údaje.  

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti, nezamčení skříně popř. stolu, v němž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC; odcizení údajů může vést ke krádeži identity.  

10.13 Testování 
zaměstnanců a žáků 
na přítomnost nákazy 
COVID-19 

Vysoké Vysoké riziko: jsou zpracovávány citlivé údaje o zdravotním stavu subjektu údajů 
v souvislosti s přítomností nákazy COVID-19, které by v případě úniku mohly vést 
k diskriminaci subjektu údajů. 

Zdůvodnění rizika: nezabezpečené uložení listin – nezamčená místnost, popř. 
nezamčené skříně, nezabezpečené osobní údaje v počítačích, chybějící nebo slabá 
hesla pro přístup k osobním údajům, nestanovena hierarchie přístupů  



 
3 

Kód Agenda 
Stupeň 
rizika 

Popis rizika 

10.14 Účetnictví Nízké Nízké riziko: obsahuje jen obecné osobní údaje v malém rozsahu; ztráta nebo 
odcizení těchto údajů nemůže obvykle způsobit ohrožení osobních práv a svobod 
subjektů údajů. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC.  

20.01 Školní matrika Střední 
Vysoké 

Střední riziko: u obecných osobních údajů – subjekty údajů poskytují rozsáhlé 
a nejúplnější údaje o sobě. 

Vysoké riziko: zdravotní a sociální znevýhodnění, zdravotní stav, podpůrná 
opatření, informace o chování, kázeňských přestupcích, rodinném zázemí, dopo-
ručení ŠPZ. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti, nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslovaný PC; únik nebo odcizení údajů může vést ke 
krádeži identity, nemateriální újmě subjektu údajů (diskriminaci).  

20.02 Povinná dokumentace 
škol – třídní knihy, 
katalogové listy, třídní 
výkazy a další 

Vysoké Vysoké riziko: kromě obecných osobních údajů obsahuje citlivé údaje (zdravotní 
stav, výsledky testování, výchovně vzdělávací problémy, chování, podpůrná 
opatření) zneužitelné k diskriminaci. 

Zdůvodnění rizika: předávání údajů mezi pracovníky uvnitř organizace – 
nezamčená místnost, nezamčená skříň, kde jsou podklady pro školní matriku; při 
zasílání údajů vně organizace – nezaheslované soubory s osobními údaji; 
nezabezpečené počítače, v nichž jsou údaje zpracovány a uloženy; zasílání údajů 
poštou s nízkou ochranou před zcizením při přestupech a inkluzi (spolupráci s ji-
nými školami a se ŠPZ).  

20.03 Kurzy: lyžařský, 
sportovní, 
seznamovací kurz a 
další 

Nízké   
Vysoké 

Nízké riziko: evidují se pouze jména a příjmení, adresy a kontaktní údaje. 

Zdůvodnění rizika: nezabezpečení knihy či seznamu osob před neoprávněným 
čtením nebo zápisem; neoprávněný přístup může vést ke zfalšování údajů za 
účelem úmyslného psychického poškození subjektu údajů (udání, vydírání). 

Vysoké riziko: může obsahovat citlivé údaje (zdravotní stav, výsledky testování, 
chování, podpůrná opatření) zneužitelné k diskriminaci. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
tyto údaje uchovávají; nezaheslované PC; odeslání informací e-mailem bez 
ochrany před neoprávněným přístupem k datům, nezabezpečené telefonáty.  

20.04 Přijímání ke 
vzdělávání 

Nízké 
Střední 
Vysoké 

Nízké riziko: u uchazečů bez zdravotních problémů. 

Střední riziko: potvrzená klasifikace – špatné známky mohou být předmětem 
posměchu, opovržení apod. 

Vysoké riziko: údaje o znevýhodnění subjektů údajů, o podpůrných opatřeních 
poskytovaných subjektu údajů, o závěrech vyšetření uvedených v doporučení 
školského poradenského zařízení, údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání  
a o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání; u uchazečů 
nezpůsobilých ke studiu – pouze kód způsobilosti. 

Zdůvodnění rizika: nezamčená místnost; neuzamčená skříň se spisy o uchazečích 
a přijatých žácích; nezaheslované PC; pohyb neoprávněných osob v místnostech 
s neuzamčenými osobními údaji; údaje související se zdravotní způsobilostí mohou 
při odcizení vést k diskriminaci uchazečů nepřijatých ze zdravotních důvodů – 
hrozba: psychická újma. 

20.05 Inkluze Vysoké Vysoké riziko: může obsahovat citlivé údaje (zdravotní stav, výsledky testování, 
chování, podpůrná opatření) zneužitelné k diskriminaci. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
tyto údaje uchovávají; nezaheslované PC; odeslání informací e-mailem bez 
ochrany před neoprávněným přístupem k datům, nezabezpečené telefonáty.  



 
4 

Kód Agenda 
Stupeň 
rizika 

Popis rizika 

20.06 Maturitní zkoušky Nízké   
Vysoké 

Nízké riziko: obsahuje pouze obecné osobní údaje – např. jméno, příjmení, datum 
a místo narození, rodné číslo podle daných zákonných požadavků školské 
legislativy. 

Zdůvodnění rizika: neoprávněný přístup může vést ke zfalšování údajů popř. k dis-
kriminaci či zneužití identity subjektu údajů.  

Vysoké riziko: údaje o znevýhodnění subjektů údajů, o podpůrných opatřeních 
poskytovaných subjektům údajů, o závěrech vyšetření uvedených v doporučení 
školského poradenského zařízení, údaje o zdravotní způsobilosti a o zdravotních 
obtížích, které by mohly mít vliv na zakončení vzdělávání. 

Zdůvodnění rizika: nezamčená místnost; neuzamčená skříň se spisy o subjektech 
údajů; nezaheslované PC; pohyb neoprávněných osob v místnostech s neuzam-
čenými osobními údaji; údaje související se zdravotní způsobilostí mohou při 
odcizení vést k diskriminaci subjektů údajů kvůli zdravotnímu omezení – hrozba: 
psychická újma.  

20.07 Vzdělávání distančním 
způsobem 

Nízké Nízké riziko: hrozí zneužití v případě nedostatečného zajištění neodvoditelné  
e-mailové adresy (nevyžádané e-maily, nabídky apod.). 

Zdůvodnění rizika: jsou zpracovávány pouze obecné údaje, případné zneužití 
osobních údajů bude bez závažných důsledků pro subjekt osobních údajů.  

40.01 Přihlašování do DM, 
evidence ubytovaných 
žáků 

Nízké   
Vysoké 

Nízké riziko: u žáků (studentů) bez zdravotních problémů. 

Vysoké riziko: u žáků se zdravotními problémy – informace o nemocech, léčbě, 
pravidelném užívání léků (citlivé údaje). 

Zdůvodnění rizika: údaje související se zdravím, nemocemi, léčbou nemocí, s uží-
váním léků apod.; mohou při odcizení vést k diskriminaci subjektů údajů, při ztrátě 
mohou ohrozit zdraví nebo život.  

40.02 Ubytování pro 
veřejnost 

Nízké Nízké riziko: obsahuje jen obecné osobní údaje v malém rozsahu; ztráta nebo 
odcizení těchto údajů nemůže obvykle způsobit ohrožení osobních práv a svobod 
subjektů údajů. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti; nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
údaje uchovávají; nezaheslované PC; odcizení údajů může vést ke krádeži identity.  

90.01 Agenda zpracovatele: 
Dotační program "My 
v tom Jihočechy 
nenecháme I" 

Střední 
Vysoké 

Střední riziko: zpracování rodného čísla. 

Vysoké riziko: zpracování údajů o pobírání dávek sociální podpory nebo výše 
příjmu rodiny či společné domácnosti, o výši poskytnutého příspěvku. 

Zdůvodnění rizika: nezamčené místnosti, nezamčené skříně popř. stoly, v nichž se 
tyto údaje uchovávají; nezaheslované PC; odeslání informací e-mailem bez 
ochrany před neoprávněným přístupem k datům; zasílání údajů poštou s nízkou 
ochranou před zcizením; odcizení údajů může vést ke krádeži identity.  

 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023 

 


